



Правління Національного банку України
ПОСТАНОВА

01 серпня 2025 року

Київ

№ 91

Про внесення змін до деяких нормативно-правових
актів Національного банку України з питань
регулювання діяльності банків та банківських груп

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56, 58 Закону України “Про Національний банк України”, статей 9, 35, 44, 66 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, з метою імплементації положень Регламенту Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 575/2013 від 26 червня 2013 року про пруденційні вимоги для кредитних установ та про внесення змін до Регламенту (ЄС) № 648/2012 (зі змінами) щодо визначення мінімального розміру ризику коригування кредитної оцінки, удосконалення регулювання діяльності банків та банківських груп Правління Національного банку України **постановляє:**

1. Затвердити Зміни до:

1) Інструкції про порядок регулювання діяльності банків в Україні, затвердженої постановою Правління Національного банку України від 28 серпня 2001 року № 368, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 26 вересня 2001 року за № 841/6032 (зі змінами) (далі – Зміни до Інструкції № 368), що додаються;

2) Положення про порядок регулювання діяльності банківських груп, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 20 червня 2012 року № 254, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12 липня 2012 року за № 1178/21490 (зі змінами) (далі – Зміни до Положення № 254), що додаються;

3) Положення про визначення банками України розміру кредитного ризику за активними банківськими операціями, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 30 червня 2016 року № 351 (зі змінами), що додаються;

4) Положення про плани відновлення діяльності банків України та банківських груп, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 18 липня 2019 року № 95 (зі змінами), що додаються.

2. Абзаци п'ятий, шостий пункту 55 глави 10 розділу II Положення про порядок визначення банками України розміру регулятивного капіталу, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 28 грудня 2023 року № 196 (зі змінами), викласти в такій редакції:

“протягом періоду дії воєнного стану та 365 календарних днів після його припинення чи скасування – 0,5;

з 366 календарного дня після припинення чи скасування воєнного стану – 1.”.

3. Затвердити Зміни до Положення про визначення банками України мінімального розміру експозицій, зважених за кредитним ризиком, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 03 квітня 2025 року № 43 (далі – Зміни до Положення № 43), що додаються.

4. Банкам України здійснити розрахунок у тестовому режимі мінімального розміру ризику коригування кредитної оцінки згідно з Інструкцією про порядок регулювання діяльності банків в Україні, затвердженою постановою Правління Національного банку України від 28 серпня 2001 року № 368, зареєстрованою в Міністерстві юстиції України 26 вересня 2001 року за № 841/6032 (зі змінами), на звітні дати 01 лютого, 11 лютого, 21 лютого 2026 року та надати інформацію про результати такого розрахунку до Національного банку України за встановленою ним формою не пізніше 05 лютого, 16 лютого, 25 лютого 2026 року відповідно.

5. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Оксана Присяженко) після офіційного опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття цієї постанови.

6. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного опублікування, крім:

1) абзаців другого – четвертого підпункту 1, абзацу дев'ятого підпункту 2 пункту 3 Змін до Інструкції № 368, підпункту 1 пункту 1 Змін до Положення № 43, які набирають чинності з дня введення в дію Закону України “Про особливості регулювання діяльності юридичних осіб окремих організаційно-правових форм у перехідний період та об'єднань юридичних осіб”;

2) підпунктів 2, 3 пункту 2, абзацу п'ятого підпункту 1, абзаців другого – восьмого, десятого – тринадцятого підпункту 2, підпункту 3 пункту 3 Змін до Інструкції № 368, які набирають чинності з 31 серпня 2025 року;

3) підпункту 1 пункту 2 Змін до Інструкції № 368, який набирає чинності з 28 лютого 2026 року;

4) пункту 2 Змін до Положення № 254, який набирає чинності з 31 березня 2026 року.

Голова

Андрій ПИШНИЙ

Інд. 22

Зміни до Інструкції про порядок регулювання
діяльності банків в Україні

1. В абзаці тридцять першому розділу I слова “заступниками Голови Національного банку або керівником” замінити словами “заступниками Голови Національного банку, або керівник”.

2. У главі 1 розділу IV:

1) у пункті 1.2:

абзац другий викласти в такій редакції:

“ $CE = KP + OP \cdot 10 + PP \cdot 10 + P_i + PKKO \cdot 10 - НКР$,

де CE – сукупна експозиція під ризиком;”;

пункт після абзацу шостого доповнити новим абзацом сьомим такого змісту:

“ $PKKO$ – мінімальний розмір ризику коригування кредитної оцінки, розрахований відповідно до пунктів 1.10 та 1.11 глави 1 розділу IV цієї Інструкції;”;

2) абзац шостий підпункту “а” пункту 1.3 викласти в такій редакції:

“активи за операціями з багатосторонніми банками розвитку, визначеними відповідно до параграфу 2 статті 117 Регламенту Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 575/2013 від 26 червня 2013 року про пруденційні вимоги для кредитних установ та про внесення змін до Регламенту (ЄС) № 648/2012 (зі змінами) (далі – багатосторонні банки розвитку);”;

3) підпункт 5 пункту 1.4 викласти в такій редакції:

“5) з 366 календарного дня після припинення чи скасування воєнного стану – 1 за борговими цінними паперами, придбаними / набутими у власність після 31 березня 2021 року.”;

4) главу доповнити двома новими пунктами такого змісту:

“1.10. Банк визначає мінімальний розмір ризику коригування кредитної оцінки за операціями з позабіржовими деривативами, що утримуються в торговій та банківській книгах, крім операцій банку з:

1) Національним банком;

2) центральним урядом / центральним банком, до експозицій якого відповідно до пункту 49 глави 6 розділу III Положення про визначення банками України мінімального розміру експозицій, зважених за кредитним ризиком, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 03 квітня 2025 року № 43 (зі змінами) (далі – Положення № 43), застосовується значення ваги ризику 0%;

3) центральним контрагентом, який належить до юридичних осіб, зазначених у підпункті 39 пункту 1 глави 1 розділу I Положення № 43, здійснених у власних інтересах / інтересах клієнта.

Ризик коригування кредитної оцінки відображає ймовірність виникнення збитків або додаткових втрат, або недоотримання запланованих доходів за позабіржовим деривативом унаслідок зміни його справедливої вартості, яка пов'язана зі зміною кредитного спреду через погіршення кредитоспроможності контрагента або зміною факторів ринкового ризику.

1.11. Мінімальний розмір ризику коригування кредитної оцінки розраховується за такою формулою:

$$PKKO = (\sum_{i=1}^n EXP_{ПБнд} \cdot KZ_i + \sum_{t=1}^h EXP_{ПБгр} \cdot KZ_t) / 10,$$

де n – кількість позабіржових деривативів, за якими розмір експозиції розраховується на індивідуальній основі згідно з підпунктом 1 пункту 14 розділу III Положення про порядок розрахунку банками України та банківськими групами значення коефіцієнта левериджу, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 19 липня 2024 року № 89 (зі змінами) (далі – Положення № 89);

i – порядковий номер позабіржового деривативу, за яким розмір експозиції розраховується на індивідуальній основі згідно з підпунктом 1 пункту 14 розділу III Положення № 89;

$EXP_{ПБнд}$ – розмір експозиції за i -им позабіржовим деривативом, розрахований на індивідуальній основі згідно з пунктом 32 розділу III Положення № 89;

KZ_i – коефіцієнт зваження i -го позабіржового деривативу за ступенем кредитного ризику, визначений згідно з пунктом 1.3 глави 1 розділу IV цієї Інструкції;

h – кількість угод щодо неттінгу, предметом яких є позабіржові деривативи, за якими розмір експозиції розраховується на груповій основі згідно з підпунктом 2 пункту 14 розділу III Положення № 89;

t – порядковий номер угоди щодо неттінгу, предметом якої є позабіржові деривативи, за якими розмір експозиції розраховується на груповій основі згідно з підпунктом 2 пункту 14 розділу III Положення № 89;

$EXR_{ПБГР}$ – розмір експозиції за позабіржовими деривативами, які є предметом t -ї угоди щодо нетінгу, розрахований на груповій основі згідно з пунктом 33 розділу III Положення № 89;

KZ_t – коефіцієнт зваження позабіржових деривативів, які є предметом t -ї угоди щодо нетінгу, за ступенем кредитного ризику, визначений відповідно до пункту 1.3 глави 1 розділу IV цієї Інструкції.”.

3. У розділі VI:

1) у главі 1:

абзаци п’ятий, шостий пункту 17 викласти в такій редакції:

“Суб’єктами господарювання державного сектору економіки є юридичні особи, єдиним учасником (засновником) яких є держава, а також юридичні особи, у статутному капіталі яких 50 відсотків акцій (часток) належить державі або частка держави становить величину, що забезпечує їй право вирішального впливу на діяльність таких юридичних осіб.

Суб’єктами господарювання комунального сектору економіки є юридичні особи, єдиним учасником (засновником) яких є територіальна громада, а також юридичні особи, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належить територіальній громаді або частка територіальної громади становить величину, що забезпечує органам місцевого самоврядування право вирішального впливу на діяльність таких юридичних осіб.”;

у підпункті 3 пункту 20 слово “міжнародними” замінити словом “багатосторонніми”;

2) у пункті 2.5 глави 2:

у підпункті 1:

абзац четвертий замінити трьома новими абзацами четвертим – шостим такого змісту:

“багатосторонніх банків розвитку;

юридичних осіб публічного права, що відповідають критеріям, установленим у підпунктах 12, 41 пункту 2 глави 1 розділу I Положення № 43 (далі – юридичні особи публічного права), та до експозицій яких відповідно до пункту 66 глави 8 розділу III Положення № 43 застосовується значення ваги ризику 0%;

юридичних осіб публічного права, до експозицій яких відповідно до пунктів 61, 62, 66 глави 8 розділу III Положення № 43 застосовується значення ваги ризику 20%”.

У зв’язку з цим абзаци п’ятий – п’ятнадцятий уважати відповідно абзацами сьомим – сімнадцятим;

в абзаці дев’ятому слово “шостому” замінити словом “восьмому”;

в абзаці третьому підпункту 7 слова та цифри “державними підприємствами та підприємствами, не менше 50 відсотків акцій (часток, паїв) яких є у державній

власності” замінити словами та цифрами “юридичними особами, єдиним учасником (засновником) яких є держава, а також юридичними особами, у статутному капіталі яких 50 відсотків акцій (часток) належить державі”;

у підпункті 9:

в абзаці другому слово “міжнародними” замінити словом “багатосторонніми”;

підпункт після абзацу третього доповнити новим абзацом четвертим такого змісту:

“юридичними особами публічного права, визначеними в абзацах п’ятому, шостому підпункту 1 пункту 2.5 глави 2 розділу VI цієї Інструкції.”;

3) у пункті 5 глави 4:

у підпункті 1:

в абзаці третьому слово “міжнародних” замінити словом “багатосторонніх”;

підпункт після абзацу третього доповнити новим абзацом четвертим такого змісту:

“юридичних осіб публічного права, визначених в абзацах п’ятому, шостому підпункту 1 пункту 2.5 глави 2 розділу VI цієї Інструкції.”.

У зв’язку з цим абзац четвертий уважати абзацом п’ятим;

в абзаці п’ятому слова “сьомому – п’ятнадцятому” замінити словами “дев’ятому – сімнадцятому”;

підпункт 6 викласти в такій редакції:

“б) договорів із надання забезпечення виконання зобов’язання, що укладені банком з:

багатосторонніми банками розвитку;

юридичними особами публічного права, визначеними в абзацах п’ятому, шостому підпункту 1 пункту 2.5 глави 2 розділу VI цієї Інструкції.

Договори мають відповідати вимогам абзаців шостого – одинадцятого підпункту 9 пункту 2.5 глави 2 розділу VI цієї Інструкції.”.

Зміни до Положення про порядок регулювання діяльності
банківських груп

1. Абзаци другий, третій підпункту 2 пункту 4 розділу I виключити.

2. У розділі III:

1) абзац другий пункту 5 глави 1 викласти в такій редакції:

$$“НРК_{КІП} = СЕ_{КІП} \times k,$$

де $СЕ_{КІП}$ – сукупна експозиція під ризиком кредитно-інвестиційної підгрупи, розрахована відповідно до пункту 2 глави 2 розділу III цього Положення, або сукупна експозиція під ризиком банку – учасника банківської групи, визначена відповідно до глави 1 розділу IV Інструкції № 368, якщо кредитно-інвестиційної підгрупи немає;”;

2) пункт 2 глави 2 викласти в такій редакції:

“2. Відповідальна особа розраховує сукупну експозицію під ризиком КІП за такою формулою:

$$СЕ_{КІП} = КР_{КІП} + ОР_{КІП} \cdot 10 + РР_{КІП} \cdot 10 + Рі_{КІП} + РККО_{КІП} \cdot 10 - НКР_{КІП},$$

де $СЕ_{КІП}$ – сукупна експозиція під ризиком кредитно-інвестиційної підгрупи;

$КР_{КІП}$ – сукупна сума консолідованих активів та позабалансових зобов’язань кредитно-інвестиційної підгрупи, зважених на відповідні коефіцієнти ризику залежно від групи ризику, до якої віднесено актив, відповідно до глави 1 розділу IV Інструкції № 368, з урахуванням даних аналітичного обліку згідно з методикою розрахунку пруденційних нормативів, розробленою відповідно до Інструкції № 368 (далі – сукупна сума зважених активів);

$ОР_{КІП}$ – мінімальний розмір операційного ризику кредитно-інвестиційної підгрупи, розрахований відповідно до Положення про порядок визначення банками України мінімального розміру операційного ризику, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 24 грудня 2019 року № 156 (зі змінами);

$РР_{КІП}$ – мінімальний розмір ринкового ризику кредитно-інвестиційної підгрупи, розрахований відповідно до Положення про порядок визначення банками України мінімального розміру ринкового ризику, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 30 грудня 2021 року № 162 (зі змінами) (далі – мінімальний розмір ринкового ризику);

$R_{\text{КІП}}$ – сукупний розмір різниць кредитно-інвестиційної підгрупи, які виникають унаслідок переміщення інструментів до банківської/торгової книги відповідно до вимог пункту 257⁴ глави 39 розділу V Положення про організацію системи управління ризиками в банках України та банківських групах, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 11 червня 2018 року № 64 (зі змінами), та зменшують сукупну експозицію під ризиком (далі – Різниця), розрахованих відповідно до пункту 3 глави 2 розділу III цього Положення;

$РККО_{\text{КІП}}$ – мінімальний розмір ризику коригування кредитної оцінки кредитно-інвестиційної підгрупи, розрахований за позабіржовими деривативами кредитно-інвестиційної підгрупи відповідно до пунктів 1.10 та 1.11 глави 1 розділу IV Інструкції № 368;

$НКР_{\text{КІП}}$ – сукупна величина непокритого кредитного ризику, яка вирахована з регулятивного капіталу банків – учасників банківської групи, а також учасників кредитно-інвестиційної підгрупи, операції яких уключаються до розрахунку нормативів кредитного ризику банку з урахуванням пункту 21 глави 1 розділу VI Інструкції № 368.”.

3. У розділі IV:

1) підпункти 1, 2 пункту 2 глави 1 виключити.

У зв'язку з цим підпункти 3–5 уважати відповідно підпунктами 1–3;

2) глави 2, 3 виключити.

У зв'язку з цим глави 4, 5 уважати відповідно главами 2, 3.

Зміни до Положення про визначення банками України розміру
кредитного ризику за активними банківськими операціями

1. У розділі X:

1) в абзаці першому пункту 120 слово “пунктах” замінити словом “рядках”;

2) у пункті 121:

у підпунктах 1–3 слово та цифри “пунктах 1, 2, 29–31, 34” замінити словом та цифрами “рядках 1, 2, 29–31, 34, 35”;

у підпунктах 4, 5 слово “пунктах” замінити словом “рядках”.

2. У таблиці додатка 6:

1) колонку 2 рядка 1 викласти в такій редакції:

“Безумовні та безвідкличні гарантії/безвідкличні резервні акредитиви, що виконують функції фінансової гарантії:

Кабінету Міністрів України;

урядів країн, що мають інвестиційний рівень кредитного рейтингу за міжнародною шкалою;

банків та інших установ, що мають інвестиційний рівень кредитного рейтингу за міжнародною шкалою;

багатосторонніх банків розвитку, визначених відповідно до параграфу 2 статті 117 Регламенту Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 575/2013 від 26 червня 2013 року про пруденційні вимоги для кредитних установ та про внесення змін до Регламенту (ЄС) № 648/2012 (зі змінами);

ЕКА, виконання боргових зобов’язань за якими забезпечено державними гарантіями;

юридичних осіб публічного права, що відповідають критеріям, установленим у підпунктах 12, 41 пункту 2 глави 1 розділу I Положення про визначення банками України мінімального розміру експозицій, зважених за кредитним ризиком, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 03 квітня 2025 року № 43 (зі змінами) (далі – Положення № 43), та до експозицій яких відповідно до пункту 66 глави 8 розділу III Положення № 43 застосовується значення ваги ризику 0%”;

2) таблицю доповнити новим рядком такого змісту:

“

1	2	3	4
35	Безумовні та безвідкличні гарантії / безвідкличні резервні акредитиви, що виконують функції фінансової гарантії, юридичних осіб публічного права, що відповідають критеріям, установленим у підпунктах 12, 41 пункту 2 глави 1 розділу I Положення № 43, та до експозицій яких відповідно до пунктів 61, 62, 66 глави 8 розділу III Положення № 43 застосовується значення ваги ризику 20%	0,8/-	-

”.

Зміни до Положення про плани відновлення діяльності
банків України та банківських груп

1. У розділі I:

1) у пункті 3:

слова “(далі – банк)” виключити;

пункт після слова “банку” доповнити літерами “/ КІП”;

2) пункт 4 викласти в такій редакції:

“4. Це Положення встановлює мінімальні вимоги до розроблення Плану. Банк / банк, який є відповідальною особою банківської групи (далі – банк) має право встановлювати більш поглиблений підхід до розроблення Плану, адекватний особливостям діяльності, профілю ризику, характеру і обсягам банківських та інших фінансових послуг банку / учасників КІП.”;

3) пункт 8 замінити чотирма новими пунктами 8–8³ такого змісту:

“8. Банк забезпечує розроблення Плану згідно з вимогами цього Положення та подає до Національного банку:

1) План, розроблений на індивідуальній основі, – не пізніше 540 календарного дня з дня отримання банківської ліцензії;

2) План, розроблений на консолідованій основі, – не пізніше 180 календарного дня з дня визнання банківської групи.

8¹. Банк із метою підтримання Плану в актуальному стані забезпечує його оновлення:

1) періодично:

щороку – системно важливий банк та банк, який є відповідальною особою банківської групи;

один раз на два роки – банк, не зазначений в абзаці другому підпункту 1 пункту 8¹ розділу I цього Положення;

2) у разі настання подій / обставин, що призвели до суттєвих змін у діяльності банку та спричинили необхідність оновлення Плану (уключаючи зміну основних напрямів діяльності та критично важливих контрагентів, зміну власників істотної участі банку, реорганізацію банку).

Оновлений План має містити короткий опис подій / обставин, що спричинили необхідність оновлення Плану;

3) у разі отримання вимоги Національного банку про оновлення Плану.

8². Банк подає оновлений План до Національного банку в такі строки:

1) не пізніше 01 жовтня – План, оновлений згідно з підпунктом 1 пункту 8¹ розділу I цього Положення;

2) не пізніше 60 календарного дня з дня настання подій / обставин, що спричинили необхідність оновлення Плану, – План, оновлений згідно з підпунктом 2 пункту 8¹ розділу I цього Положення;

3) у термін, установлений у вимозі Національного банку, – План, оновлений згідно з підпунктом 3 пункту 8¹ розділу I цього Положення.

8³. Банк подає План до Національного банку в один із таких способів:

1) у формі електронного документа, підписаного шляхом накладання кваліфікованого електронного підпису (далі – КЕП), або електронної копії документа, засвідченого КЕП згідно з вимогами Закону України “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”, засобами електронної пошти на офіційну електронну поштову скриньку Національного банку або іншими засобами електронного зв’язку, які використовуються Національним банком для електронного документообігу;

2) у паперовій формі – у разі неможливості подання Плану згідно з підпунктом 1 пункту 8³ розділу I цього Положення.”;

4) у пункті 10:

підпункт 5 доповнити словом та літерами “/ учасник КІП”;

підпункт 6 доповнити літерами “/ КІП”.

2. У розділі II:

1) у пункті 13:

пункт після слів “розміру банку” доповнити словом та літерами “/ учасників КІП”;

слово “банком” виключити;

пункт після слів “ризик банку” доповнити словом та літерами “/ учасників КІП”;

2) у пункті 16:

у підпункті 1:

підпункт після слова “банк” доповнити літерами “/ КІП”;

підпункт доповнити словами та літерами “банку / КІП”;

в абзаці другому підпункту 3:

абзац після слова “банку” доповнити словом та літерами “/ учасників КІП”;

абзац доповнити словом та літерами “/ учасник КІП”.

3. У розділі III:

1) у пункті 18:

підпункт 1 викласти в такій редакції:

“1) індивідуальні особливості банку / учасників КІП (бізнес-модель, організаційну структуру, особливості діяльності) та результати власної оцінки всіх наявних та потенційних суттєвих ризиків, притаманних його / їх діяльності, включаючи результати стрес-тестування, що здійснюється банком згідно з Положенням № 64 (далі – власна оцінка ризиків);”;

підпункт 2 після слів “банком”, “банку” доповнити відповідно словом та літерами “/ учасниками КІП”, “/ учасників КІП”;

2) у пункті 19:

абзац дев'ятий підпункту 1 доповнити словом та літерами “/ учасників КІП”;

абзац восьмий підпункту 2 викласти в такій редакції:

“втрата ділової репутації керівників банку / учасника КІП, власників істотної участі в банку / учаснику КІП.”;

3) в абзаці першому пункту 21 слова “особливостей банку” замінити словом “особливостей”;

4) у пункті 22:

абзац другий підпункту 1 після слова “банку” доповнити літерами “/ КІП”;

абзаци другий, третій підпункту 2 після слова “банку” доповнити літерами “/ КІП”;

5) у пункті 24:

абзац перший викласти в такій редакції:

“24. Банк письмово повідомляє Національний банк:”;

абзац третій підпункту 2 доповнити словом та літерами “/ учасників КІП”.

4. У розділі IV:

1) заголовок доповнити словом та літерами “/ учасник КІП”;

2) у пункті 25:

у підпункті 1:

підпункт після слів “діяльності банку” доповнити словом та літерами “/учасників КІП”;

підпункт доповнити літерами “/ КІП”;

абзац перший підпункту 2 після слів “діяльності банку” доповнити словом та літерами “/ учасників КІП”;

абзаци другий, третій, п’ятий підпункту 3 доповнити літерами “/ КІП”;

абзац перший підпункту 4 після слова “банк” доповнити словом та літерами “/ учасник КІП”;

3) у пункті 26 слова “банку в” замінити словами та літерами “банку / учасників КІП у”.

5. У розділі V:

1) у пункті 27:

підпункт 2 після слів “для банку”, “в банку” доповнити відповідно літерами та словом “/ КІП”, “/ учасниках КІП”;

підпункт 3 після слова “банку” доповнити словом та літерами “/ учасниках КІП”;

2) у пункті 30:

абзац перший після слова “банку” доповнити літерами “/ КІП”;

підпункт 1 викласти в такій редакції:

“1) стрес-сценарії повинні ґрунтуватися на подіях, які є найбільш релевантними для банку / учасника КІП, ураховуючи всі види суттєвих ризиків, притаманних діяльності, бізнес-модель, масштаб діяльності банку / учасника КІП, організаційну структуру, розмір та взаємозв’язки з іншими фінансовими установами;”;

підпункт 2 після слова “банку” доповнити словом та літерами “/ учасника КІП”;

підпункт 4 виключити.

6. У розділі VI:

1) пункт 32 після слова “банку” доповнити літерами “/ КІП”;

2) у підпункті 1 пункту 33:

абзац перший після слова “банку” доповнити літерами “/ КІП”;

абзац п’ятий доповнити словом та літерами “/ учасника КІП”;

3) у пункті 35:

абзац четвертий підпункту 1 доповнити словом та літерами “/ учасника КІП”;

абзац п'ятий підпункту 2 після слова “банку” доповнити словом та літерами “/ учасника КІП”.

7. У розділі VII:

1) у пункті 36 слово та цифру “пунктом 8” замінити словом та цифрами “пунктами 8–8²”;

2) у підпункті 1 пункту 37:

абзац другий викласти в такій редакції:

“проводить тестування щонайменше одного із застосованих стрес-сценаріїв. Банк забезпечує тестування усіх типів застосованих стрес-сценаріїв протягом наступних оновлень Плану почергово, тестуючи їх так, щоб кожен тип застосованого стрес-сценарію був протестований не рідше ніж один раз три роки;”;

в абзаці третьому слова “банку в” замінити словами та літерами “банку / КІП у”.

8. У розділі IX:

1) підпункт 4 пункту 46 доповнити словом та літерами “/ учасників КІП”;

2) у підпункті 6 пункту 47 слова “банку в” замінити словами та літерами “банку / КІП у”.

9. У додатках до Положення:

1) у додатку 1:

у підпункті 9 пункту 2 слова та цифри “підпунктом 2 пункту 8” замінити словами та цифрами “підпунктами 2, 3 пункту 8¹”;

у пункті 3:

підпункт 1 викласти в такій редакції:

“1) інформацію про основні напрями діяльності, перелік критичних функцій, критично важливих контрагентів банку / учасників КІП, установ, які належать до інфраструктури фінансового ринку, учасником якої є банк / учасник КІП, та які мають вплив на здійснення банком / учасником КІП безперервної діяльності, разом із обґрунтуванням щодо їх визначення;”;

абзаци другий, третій підпункту 2 після слів “банком”, “банку” доповнити відповідно словом та літерами “/ учасниками КІП”, “/ учасникам КІП”;

заголовок колонки 9 таблиці 1 підпункту 4 доповнити словом та літерами “/ учасників КІП”;

у підпункті 6:

абзац перший викласти в такій редакції:

“6) інформацію за результатами оцінки щодо здатності Плану забезпечити відновлення фінансової стійкості банку / КІП на підставі визначення здатності варіантів відновлення забезпечити відновлення фінансової стійкості в разі суттєвого погіршення фінансового стану та / або настання стресової ситуації.”;

заголовок таблиці 2 доповнити літерами “/КІП”;

у таблиці 2:

заголовок колонки 9 доповнити словом та літерами “/ учасників КІП”;

абзац третій після слово “банку” доповнити словом та літерами “/ учасників КІП”;

абзац четвертий доповнити літерами “/ КІП”;

2) у пункті 1 додатка 2:

абзац перший підпункту 2 після слів “потреби банку” доповнити літерами “/ КІП”;

підпункти 3, 5 після слова “банку” доповнити літерами “/ КІП”;

у підпункті 6:

абзац другий після слів “працює банк” доповнити словами та літерами “/працюють учасники КІП”;

в абзаці третьому:

абзац після слів “діяльності банку” доповнити словом та літерами “/учасників КІП”;

абзац доповнити словом та літерами “/ учасників КІП”;

3) у пункті 2 додатка 4:

абзац перший після слова “банку” доповнити літерами “/ КІП”;

підпункт 5 після слів “репутації банку /” доповнити словом та літерами “учасників КІП / ”;

абзац сьомий доповнити словом та літерами “/ учасників КІП”.

Зміни до Положення про визначення банками України мінімального розміру експозицій, зважених за кредитним ризиком

1. У розділі I:

1) у пункті 2 глави 1:

у підпункті 31 слова та цифри “третьою статті 55 Господарського кодексу України” замінити словами та цифрою «четвертою статті 2 Закону України “Про особливості регулювання діяльності юридичних осіб окремих організаційно-правових форм у перехідний період та об’єднань юридичних осіб”»;

в абзаці п’ятдесят шостому слова “Господарським кодексом України,” виключити;

2) в абзаці другому пункту 22 глави 2 літери “ВРЕ_{МСП}” замінити літерами “СВР_{МСП}”.

2. У пункті 85 глави 12 розділу III цифри “91” замінити цифрами “90”.

3. У розділі IV:

1) у пункті 121 глави 18 слова “дорівнює або” виключити;

2) у підпункті 2 пункту 123 глави 19 слово “розділі” замінити словами та цифрами “пункті 107 розділу”;

3) підпункт 1 пункту 145 глави 20 після цифр “49” доповнити цифрами “, 50”.

4. Колонку 3 рядка 11 таблиці додатка 2 доповнити словами та цифрами “(крім зазначених у рядку 15 таблиці додатка 2 до Положення)”.